
Bundesverband Rollladen + Sonnenschutz e. V. 

Nettopreisliste (in EUR) für

1)Staffel-Mietpreise nach HöhengruppenLKW

L02 15,01  m - 16,50 m

L03 16,51 m - 17,50 m

L04 17,51 m - 20,00 m

L05 20,01 m - 22,50 m

L06 22,51 m - 25,00 m

L07 25,01 m - 27,00 m

 Aufpreis Korbarm (für L01-L07)

L071 27,01 m - 27,99 m

L08 28,00 m - 30,00 m

L081 30,01 m - 30,99 m

L09 31,00 m - 33,00 m

L10 33,01 m - 35,00 m

L11 35,01 m - 37,00 m

L12 37,01 m - 42,00 m

L13 42,01 m - 44,99 m

L14 45,00 m - 47,99 m

L141 48,00 m - 50,99 m

L142 51,00 m - 51,99 m

L15 52,00 m - 53,99 m

L151 54,00 m - 56,99 m

L152 57,00 m - 59,99 m

L16 60,00 m - 63,99 m

L17 64,00 m - 72,99 m

ab 5 Tage1-4 Tageüber 8 Stdbis 8 Std

55,36 47,29 177,62 148,78

58,25 47,87 195,52 164,93

62,86 51,90 230,12 193,78

67,46 55,93 269,89 226,08

72,10 60,56 287,77 242,22

74,39 62,86 302,21 254,91

2,24 2,24 13,36 11,13

97,45 82,47 432,53 362,74

97,45 82,47 432,53 362,74

100,33 84,20 459,62 377,17

100,33 84,20 459,62 377,17

116,49 97,45 627,46 527,68

128,60 107,84 688,02 590,55

139,57 117,65 776,23 653,41

146,49 124,00 836,22 703,57

168,39 142,44

168,39 142,44

168,39 142,44

193,78 159,16

193,78 159,16

193,78 159,16

218,56 184,54

260,10 219,14
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Bundesverband Rollladen + Sonnenschutz e. V. 

Nettopreisliste (in EUR) für

1)Staffel-Mietpreise nach HöhengruppenAnhänger

AT01 0,00 m - 12,50 m

AT02 12,51 m - 16,00 m

AT03 16,01 m - 18,00 m

AT04 18,01 m - 22,00 m

AT05 22,01 m - 26,00 m

AT06 26,01 m - 30,00 m

ab 5 Tage1-4 Tage

109,57 95,15

149,93 124,56

158,59 132,64

209,36 175,90

275,08 238,75

361,58 304,49

1)Staffel-Mietpreise nach HöhengruppenRoll-Lifte und Scheren

S01 0,00 m - 6,60 m

S02 6,61 m - 8,40 m

S03 8,41 m - 10,40 m

 Aufpreis Elektro 4x4 S (für S01-S03)

 Aufpreis Superdeck (für S01-S03)

S04 10,41 m - 12,20 m

S05 12,21 m - 13,80 m

S06 13,81 m - 14,50 m

S07 14,51 m - 16,00 m

S08 16,01 m - 17,50 m

 Aufpreis Elektro 4x4 M (für S04-S08)

 Aufpreis Elektro 4x4 S (für S04-S08)

 Aufpreis Superdeck (für S04-S08)

S09 17,51 m - 19,50 m

 Aufpreis Superdeck (für S09  )

S10 19,51 m - 22.99 m

S101 23,00 m

S11 23,01 m - 26,50 m

S12 26,51 m - 28,00 m

S13 28,01 m - 34,00 m

ab 5 Tage1-4 Tage

69,78 46,72

82,47 57,09

114,18 78,43

16,69 16,69

44,52 38,95

137,25 84,20

152,25 103,23

160,32 109,57

179,36 122,26

231,27 155,70

16,69 16,69

16,69 16,69

44,52 38,95

260,10 188,01

44,52 38,95

344,87 233,01

344,87 233,01

802,18 544,41

840,83 570,94

1.106,11 744,52
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Bundesverband Rollladen + Sonnenschutz e. V. 

Nettopreisliste (in EUR) für

1)Staffel-Mietpreise nach HöhengruppenTeleskope

T01 0,00 m - 14,49 m

T02 14,50 m - 16,49 m

T03 16,50 m - 18,49 m

T04 18,50 m - 21,49 m

T05 21,50 m - 22,49 m

T06 22,50 m - 25,49 m

T07 25,50 m - 26,49 m

T08 26,50 m - 28,49 m

T09 28,50 m - 36,49 m

T10 36,50 m - 39,49 m

T11 39,50 m - 40,49 m

T12 40,50 m - 43,20 m

ab 5 Tage1-4 Tage

236,44 160,32

245,10 167,23

269,89 183,39

307,96 209,36

352,95 238,75

403,12 273,93

441,18 299,89

538,07 366,22

623,41 431,95

747,41 507,50

795,84 540,96

934,84 636,11

1)Staffel-Mietpreise nach HöhengruppenTeleskop-Mast

TM01 0,00 m - 9,00 m

TM02 9,01 m - 11,00 m

TM03 11,01 m - 12,49 m

TM04 12,50 m - 13,49 m

ab 5 Tage1-4 Tage

140,15 95,15

177,62 120,52

192,64 131,47

215,12 146,49
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Bundesverband Rollladen + Sonnenschutz e. V. 

Nettopreisliste (in EUR) für

1)Staffel-Mietpreise nach HöhengruppenTeleskopgelenk

TG01 0,00 m - 11,49 m

TG02 11,50 m - 13,49 m

TG03 13,50 m - 14,49 m

TG04 14,50 m - 16,49 m

TG05 16,50 m - 18,49 m

 Aufpreis Korbarm drehbar (für TG01-TG05)

TG06 18,50 m - 21,49 m

 Aufpreis Elektroantrieb L (für TG06 )

TG07 21,50 m - 26,49 m

TG08 26,50 m - 36,49 m

TG09 36,50 m - 40,49 m

TG10 40,50 m - 43,20 m

ab 5 Tage1-4 Tage

177,62 120,52

204,73 140,15

236,44 160,32

245,10 167,23

273,35 186,86

22,26 16,69

322,95 219,73

46,75 32,27

404,86 277,99

599,19 407,14

795,84 540,96

971,76 661,49

1)Staffel-Mietpreise nach HöhengruppenExtra-Arbeitsbühne

XT01 0,00 m - 16,00 m

XT02 16,01 m - 18,00 m

XT03 18,01 m - 22,50 m

XT04 22,51 m - 26,00 m

XT05 26,01 m - 28,00 m

XT06 28,01 m - 31,00 m

XT07 31,01 m - 36,00 m

XT08 36,01 m - 42,20 m

XT09 42,21 m - 49,99 m

ab 5 Tage1-4 Tage

246,24 221,47

287,19 257,79

335,65 306,22

382,92 344,87

425,60 382,92

453,85 393,89

536,33 480,97

955,02 861,60

955,02 861,60
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Bundesverband Rollladen + Sonnenschutz e. V. 

Nettopreisliste (in EUR) für

1)Staffel-Mietpreise nach HöhengruppenTeleskopstapler

TS01 0,00 m - 6,99 m

TS011 7,00 m - 7,50 m

TS02 7,51 m - 9,50 m

TS021 9,51 m - 9,99 m

TS03 10,00 m - 12,50 m

TS031 12,51 m - 14,50 m

TS032 14,51 m - 14,99 m

TS04 15,00 m - 16,99 m

ab 5 Tage1-4 Tage

181,10 162,63

181,10 162,63

181,10 162,63

181,10 162,63

218,56 197,25

218,56 197,25

218,56 197,25

250,31 228,38

1)Staffel-Mietpreise nach HöhengruppenTeleskopstapler (Roto)

TSR10 0,00 m - 14,99 m

TSR11 14,51 m - 14,99 m

TSR20 15,00 m - 16,99 m

TSR30 17,00 m - 19,99 m

TSR40 20,00 m - 21,99 m

ab 5 Tage1-4 Tage

332,76 299,13

332,76 299,13

351,79 317,77

385,23 347,18

423,29 380,05

1) Diese Preisliste gilt ab dem 01.01.2001 und verliert nach der Herausgabe einer neuen Preisliste ihre Gültigkeit. Sie ist in Verbindung mit den 
beigefügten 'Erläuterungen und Definitionen' anzuwenden.
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